taxius

Scriptū est. ignē ardētem extiguit aqua. & elemo-  
sina resistit peccatis. Hinc iterū dicitur. concludere  
elemosinā ī corde paupis: & hæc pro te exorabit.  
Hic bonus pater inocentē filiū amonet dicens. si  
multū tibi fuerit: abūdanter tribue. si exiguū fue-  
rit: etiam exiguum libenter īpartiri stude. Vt au-  
tem quāta esset uirtus ī continētia & susceptione  
īdigiētū redemptor noster ostēderet: dixit. Qui  
recipit prophetam in nomine propheta: mercedē  
propheta: accipiet. Et qui recipit iustum in nomi-  
ne iusti: mercedē iusti accipiet. In quibus uerbis  
notandum est: quia non ait mercedem de prophe-  
ta: uel mercedem de iusto: sed mercedem prophe-  
ta: & mercedem iusti accipiet. aliud est enim mer-  
ces de propheta: aliud merces propheta. Quid ē  
enim dicere mercedē propheta: accipiet: nisi q̄a is  
qui prophetam sua largitate sustentat: quamuis  
ipse prophetiā nō habeat: apud omnipotētem ta-  
men dominū propheta: præmia habebit. Iste enī  
fortasse iustus est. Et quāto ī hoc mūdo nihil pos-  
sident: tāto loquendi pro iustitia fiduciā maiore ha-  
bet. Hūc dū ille sustentat: q̄ in hoc mūdo aliqd pos-  
sident: & fortasse pro iustitia adhuc log libere non  
præsumit: iustitiæ illius libertatē sibi participē fa-  
cit: ut cū eo pariter iustitiæ præmia recipiat: quē  
sustentādo adiuuit: quatenus eandem iustitiam li-  
bere loqui potuisset. Ille prophetie spiritu plenus

est: sed tamē corporeo eget alimēto. Et si corpus non reficitur: certum est quod uox ipsa subtrahatur. Qui igitur alimentum prophetæ propter hoc quod propheta ē tribuit: prophetiæ illius uires ad loquēdū dedit. Cū propheta ergo mercedem prophetæ accipiet. Quia et si spū prophetiæ plenus nō fuit: hoc tamē āte dei oculos exhibuit: quod adiuuit. Hinc ē quod de quibusdā pegrinātibus scribitur. Pro noīe enī christi pfecti sūt nihil accipientes a gentilibus. Nos ergo debemus suscipere eiusmodi: ut coopatores simus ueritatis. Qui enim spūalia dona habentibus tēporalia subsidia tribuit: in ipsis donis spūalibus coopator existit. Nā cū pauci sūt q spūalia dona picipiūt: & multi q rebus tēporalibus abūdāt: p hoc se uirtutibus pauperū diuites inserūt: quod eisdē sāctis pauperibus de suis diuitiis faciātur. ūde cū p esaiā uocē dominus derelictæ gētilitati. i. sāctæ ecclīæ spūalium uirtutū merita) tanquā deserto arbuta promitteret: ulmū quoq; pariter promisit dicens. ponā desertū in stagna aquarū: & terram inuiam in riuos aquarum. dabo in solitudine cedrū & spinam myrtum & lignum oliuæ: ponam ī deserto abietem ulmum & buxū simul: ut uideāt & sciāt & cogitēt & itelligāt pariter. Desertū qppe dominus ī stagna aquarū & terrā inuiā ī riuos aquarū posuit: qā gentilitati quæ prius p ariditatē mētis nullos bonorū

opum fructus ferebat: <sup>de uirtute</sup> p̄fluenta s̄ctæ prædicatio  
nis dedit. Et ipsa ad quã prius pro asperitate suæ  
sicitatis uia prædicatoribus nō patebat: doctrinæ  
postmodum riuos emanauit. <sup>conuulsione</sup> Cui adhuc ex mune  
re magno promittitur. dabo ī solitudinē cedrū &  
spinam. Cedrū quia magni odoris est atq; iputri  
bilis naturæ iure accipimus ī promissione. De spi  
na uero cū peccanti homini dictū sit: terra tua spi  
nas & tribulos germinabit tibi. qd̄ <sup>est</sup> mirū nisi s̄ctæ  
ecclesiæ illud promittitur: quod peccanti homini  
pro poena multiplicatur. Sed cedri designantur  
nomine ii/qui uirtutes & signa exhibent in sua ope  
ratione. Qui dicere cū paulo ualent christi bonus  
odor sūmus deo. Quorū corda ita interno <sup>et uerbato</sup> amore  
solidata sūt ut ea iam terreni amoris putredo nul  
la corrumpat. per spinam uero signati sunt doctri  
næ spiritalis uiri qui dū de peccatis ac uirtutibus  
differunt & modo aeterna supplicia minantur mo  
do celestis regni gaudia promittunt cor audienti  
um pungunt. Sic q̄ie mentem dolore compunctio  
nis perforāt: ut ab eorum oculis quasi quidam s̄  
guis animæ lacrimæ decurrant. Myrtus uero tem  
peratiue uirtutis est ita ut dissoluta membra tem  
perando restringat quid igitur per myrtum nisi ii  
significati sunt qui afflictionibus proximorum cō  
pati sciūt eorum <sup>promissione</sup> tribulationem per compassionē  
temperant. iuxta hoc quod scriptum est Gratias

*emano. aq.  
Xbū actiū*

*minor.  
aris/A.*

*v. significatū ā*

*agm.*

autem deo qui consolatur nos in omni tribulatio  
 ne nostra: ut possimus & ipsi consolari eos qui in  
 omni præsura sūt. Qui dū afflētis <sup>debeant</sup> proximis uerbū  
 uel opem cōsolationis ferunt: eos proculdubio ad  
 statū rectitudinis restrīgūt: ne imoderata tribula  
 tione in despationem soluantur. Quos autem per  
 oliuā, nisi misericordes accipimus: Quia & grece  
 oleos misericordia notatur, & quasi oliuæ liquor  
 aīte dei omīpotentis oculos misericordiæ fructus  
 lucet. Cui adhuc in promissione subiūgitur. Ponā  
 in deserto abietem, ulmū & buxū simul. Quid per  
 abietem quæ ualde crescendo ad aeris alta sustol  
 litur: nisi hii designati sūt qui intra sanctā ecclesiā  
 adhuc ī terrenis corporibus positi: iā coelestia cō  
 tēplantur: Et quāuis de terra nascendo exierunt:  
 cōtemplādo tamen: iā iuxta ethera uerticē mētis  
 extollunt: Et quid per ulmū, nisi sæculariū mētes  
 expresse sūt, quæ dum terrenis adhuc curis īseruī  
 ūt: nullum uirtutum spiritalium fructum ferūt.  
 Sed si fructum proprium ulmus non habet: porta  
 re tamen uitem cum fructu solet. Quia & sæcula  
 res uiri intra sanctam ecclesiam quamuis spiritu  
 alium uirtutum fructum non habeāt: dum tamen  
 sanctos uiros donis spiritalibus plenos sua largi  
 tate sustentant. Quid aliud quam uitem cum bo  
 tris portant: Buxus autē quos alios designat quæ  
 in altum non proficit, & quamuis fructum non hā

beat: uiriditatem tamē habet: nisi eos q̄ itra factā  
 ecclesiam adhuc ex ætatis ifirmitate <sup>et a. r. o. r. o.</sup> bona opera  
 facere non ualent. sed tamen parentum fidelium  
 credulitate sequentes: fidem perpetue uiriditatis  
 tenent. Post q̄ omnia apte subiūgitur. Vt uideāt  
 & sciant & cogitent & intelligant pariter. Ad hoc  
 enim <sup>certe</sup> cedrus in ecclesia ponitur: ut quisquis a pro  
 ximo <sup>etia</sup> odoramina uirtutum spiritualium trahit: ip  
 se quoque in eternæ uitæ delectatione non torpe  
 at: sed ad donorū coelestium desideria ignescat.  
 Ad hoc spina ponitur. ut q̄ prædicationis eius cō  
 pūctus fuerit: ipse quoque exēplo illius discat cor  
 da sequentium prædicationis uerbo compungere  
 Ad hoc myrtus ponitur. ut q̄ in ardore tribulatio  
 nis ab ore uel opere proximi cōpaciētis tempera  
 mentū cōsolationis acceperit: ipse etiā discat que  
 madmodū afflictis proximis suæ cōsolationis tē  
 peramentum proferat. Ad hoc oliua ponitur. ut  
 qui alienæ misericordie opa cognoscit: discat que  
 madmodum debeat indigenti proximo & ipse mi  
 sereri. Ad hoc abies ponitur ut si quis uim cōtem  
 plationis eius agnouerit: ipse quoque ad contem  
 plāda æternā premia suscendatur. Ad hoc ulmus  
 ponitur. ut quisque intuetur eū qui habere fructū  
 uirtutum spiritualiū non ualet: sed tamen & eos q̄  
 spiritualibus donis pleni sunt sustētat. ipse quoq̄

+

sanctorum uitæ quanta ualet largitate iferuiat. &  
 celestiu donoru botros quos gignendo nō ualet:  
 sustentando ferat. Ad hoc buxus ponitur. ut qui  
 habere multos adhuc ī infirma ætate positos uere  
 fidei uiriditatē cōsiderat: esse ipse ifidelis erubef-  
 cat. Bene ergo descriptis prius arboribus dicitur.  
 ut uideāt sciant & recogitent & intelligāt. Vbi &  
 apte subiungitur pariter. Quia cum intra sanctā  
 ecclesiam diuersi hominum mores: diuersi sunt &  
 ordines: necesse est ut omnes simul discāt dum in  
 ea spirituales uiri diuersæ qualitatis ætatis & or-  
 dinis: ad imitandum simul uidentur. Sed ecce nos  
 dum mōstrare ulmū quærimus: per multa arbusta  
 lōgius euagati sumus. Ad hoc itaq; propter quod  
 propheta testimonium protulimus: reuertamur.  
 Qui accipit prophetam in nomine propheta: mer-  
 cedem propheta accipiet. Quia & si ulmus fructū  
 nō habet: uitem tamen cū fructibus portans hæc  
 ipsa sua efficit: quæ bene sustentat aliena. Quia  
 uero ad magna nos opera Ioannes amonet dicēs.  
 Facite ergo fructus dignos poenitentia. & rursus  
 Qui habet duas tunicas det non habenti: & qui ha-  
 bet escas simul faciat. iam patenter datur intelli-  
 gi quid est quod ueritas dicit. A diebus Ioannis  
 baptista usq; nūc regnum coeloru uim patitur: &  
 uiolenti rapiunt illud. Quæ superna uerba senten-  
 tia nobis sūt magnopere perscrutāda. Nam quæ  
 c.iiii.

rendum est quomodo uim pati. regnum coelorum  
possit. Quis enim coelo uiolentiā irrogat? Et rur  
sus quærendum est. si pati uim regnum coelorum  
potest: cur eadem uim a diebus Ioannis baptistæ  
& non etiam ante pertulerit? Sed cū lex dicat. Si  
quis hæc uel illa fecerit: morte moriatur. cunctis  
legētibus liquet: quia peccatores quosque poena suæ  
seueritatis pertulerit. nō autem per poenitentiā  
ad uitam reduxit. Cum uero Ioannes baptista re  
demptoris gratiam percurrens poenitentiam præ  
dicat: ut peccator qui ex culpa est mortuus: per con  
uersionem uiuat. profecto a diebus Ioannis bap  
tistæ regnū coelorum uim patitur. quod est autē regnū  
coelorum: nisi locus iustorum? Solis enim iustis coele  
stis patriæ premia debentur: ut humiles. casti. mi  
sericordes: ad gaudia superna pueniāt  
Cum uero quis uel supbia tumidus. uel carnis fa  
cinore pollutus. uel iracundiæ facibus accensus. uel  
crudelitate ipsius: post culpas ad poenitentiā red  
dit. Et uitam æternam percipit: quasi in locū pec  
cator intrat alienum. A diebus ergo Ioannis bap  
tistæ regnū colorum uim patitur: & uolenti rapiūt  
illud. Quia qui poenitentiam peccatoribus idixit  
quid aliud quam regnum coelorum fieri uolenti  
am docuit? Recogitemus ergo fratres charissimi  
mala quæ facimus. & nos metipsos assiduū lamen  
tis atteramus. Hereditatem iustorum quā nō tenui

mus per uitam: rapiamus per poenitentiam. Vult  
 a nobis omnipotens deus talem uiolentiã perpeti  
 Nam regnum celorũ rapi uult nostris flectibus:  
 quod nostris meritis non debetur. a spei ergo cer  
 titudine nulla nos malorum nostrorum qualitas.  
 nulla quãtitas frangat. prestat magnã uenix fidu  
 ciam latro ille uenerabilis: qui non inde uenerabi  
 lis unde latro. Nã latro ex crudelitate: uenerabi  
 lis ex cõfessione. Cogitate ergo. cogitate quã sit  
 incomprehensibilia in omnipotenti deo misericor  
 diã uiscera. Latro iste cruẽtis manibus abstractus  
 a facie itineris: suspensus est in patibulum crucis.  
 Ibi cõfessus est. ibi sanatus. ibi audire meruit: ho  
 die mecũ eris in paradiso. Quid est hoc: Quis tantã  
 bonitatẽ dei dicere. qd estimare sufficiat: De ipsa  
 poena criminis puenit ad premia uirtutis. Idcirco  
 autem omnipotens deus electos suos in qbusdam  
 lapsibus cadere pmisit: ut aliis i culpa iacentibus  
 si toto ad eũ corde cõsurgant: spẽ uenix reddat: &  
 eis p lamẽta penitẽtia uiã pietatis aperiat. Exer  
 ceamus ergo nos metipfos i lamẽtis. extiguamus  
 flectibus: & dignis penitẽtia fructibus culpas ter  
 gamus. tẽpora idulta nõ pereãt: qa q multos a su  
 is iniquitatibus iã sanatos aspiciamus: qd aliud quã  
 supernã misericordia pignus tenemus: Ipso adiu  
 uante qui cum patre uiuit & regnat in unitate spi  
 ritus sancti deus: p omnia sæcula sæculorũ Amen